Hustre Municipaticad

Republica de Chile
Proving 2 de Linares
Adquisiciones

VISTOS:

1.- La Ley N° 19.886 de Compras PUblicas y Reglamento con sus posteriores modificaciones.
2.- Presupuesto aprobado entre el Ministerio de Desarrollo Social y la llustre Municipalidad de
Parral para la ejecucién del Programa Chile Crece Contigo.

3.- Decreto Exento N° 1.517 de fecha 22 de marzo de 2018 que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar documentacién interna “Por Orden de la
Sefora Alcaldesa”.

4.- Lo dispuesto en el Articulo N° 8 de la Ley N° 19.886 ‘'lLey de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios” y

5.- En relacién a lo especificado en el Art. N° 8 de la Ley 18.575 "Orgdnica Constitucional de
Bases Generales de la Administracién del Estado” y Art. N° 13 de la Ley N° 19.880 “Bases de
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los érganos de la Administracion del
Estado”

6.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:
1.- Que, es necesario contratar telefonia e internet para dependencias de la Oficina OPD
Parral.

2.- Que, el Artficulo 10 niUmero 8 del Reglamento de Compras PUblicas indica que "Si las
contrataciones son iguales o inferiores a 10 Unidades Tributarias Mensuales. En este caso el
fundamento de la resolucién que autoriza dicha contratacion se referird Unicamente al
monto de la misma.

3.- Que, por tratarse de una compra menor a 10 U.T.M., requiere un minimo de 3
coftizaciones, eligiéndose la mds econdmica, segun el siguiente detalle:

PACIFICO CABLE SPA, Rut N’ o1 un monto total de $214.107.-

EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S A, Rut N° 92.580.000-7, por un monto total
de $247.917.-

VIR BANDA ANCHA (CHiLE) s.P.A., Rot Nl por vn monto de $264.451.-

4.- Que, la cotizacién mds conveniente se gjusta al presupuesto establecido para esta
adquisicién y los datos anteriormente sefalados avalan la decisién tomada de proceder a la
adquisicién directa.

5.- Que, el proveedor PACIFICO CABLE SPA, Rut N° |l cvrple con los requisitos
técnicos, administrativos y financieros segin la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios, resultando conveniente a los
intereses de la llustre Municipalidad de Parral.-

DECRETO:

1.- AUTORICESE, la contratacién de telefonia e internet para dependencias de la Oficina
OPD Parral, segun cotizacién mds conveniente al proveedor PACIFICO CABLE SPA, Rut N°
I - fravés de Orden de Compra Directa emitida por el Portal Mercado Publico,
pago contfra entrega y recepcion conforme de factura a 30 dias, por el monto total de
Doscientos catorce mil ciento siete pesos ($214.107.-) Impuesto Incluido.

2 - SE DEJA ESTABLECIDO, que el monto rrensual serd de $25.900.-, perc en el mes de abril
serd proporcional a los dias ejecutcdds, considerando como inicio de la contratacién la
emisién de la Orden de Compra.

3.- IMPUTASE, el gasto que representa este decreto a 114-05-19-001 “Progra

NI RA ROMAN A
CRETARIA MUNICIPAL

ECH/ARC/l(

DISTRIBUCION: 1.- Pcrfe;/ 2.- Adquisiciones; 3.- Conftrol; - Finanzas; 5.- DIDECO

pecrero exentone 2744 earraL, '? 3 ABR. 2018



INFORMATICA01
Highlight

INFORMATICA01
Highlight

INFORMATICA01
Highlight

INFORMATICA01
Highlight




